Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 12 de agosto de 2025 as 10:16. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria

PORTARIA Nº 0345 - REITORIA/IFG, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás  (IFG),  nomeada  por  Decreto  Presidencial  de  5  de  outubro  de  2021,
publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, considerando o que consta no Processo nº 23744.000113/2025-73,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Conselho de Câmpus do Câmpus Jataí
do IFG, designado pela Portaria nº 2581 - REITORIA/IFG, de 5 de outubro de 2023, que
teve a sua última atualização dada pela Portaria nº 777 - REITORIA/IFG, de 22 de
março de 2024, conforme detalhamento a seguir:

Nome Função Representação
RUBERLEY RODRIGUES DE SOUZA Titular Diretor-Geral
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA
GARCIA Titular Gerente de Administração

FABRICIO VIEIRA CAMPOS Titular Chefe de Departamento de Áreas
Acadêmicas

TALLYTA DA SILVA CURADO Titular Gerente de Pesquisa, Pós-
Graduação e Extensão

VALERIA SILVA MARQUES Titular Coordenadora de Administração
Acadêmica e Apoio ao Ensino

GEBALDO VIEIRA DE FREITAS
JUNIOR Titular Coordenador de Recursos

Humanos e Assistência ao Servidor

ANDRE LUIZ SILVA PEREIRA Titular Representante dos coordenadores
de cursos

RAFAEL CORTES FERREIRA Titular Representante dos técnicos
administrativos

Publicação: Transparência Ativa em 14 de fevereiro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ONEIDA CRISTINA GOMES BARCELOS IRIGON | Reitora

Data da Assinatura:
14 de fevereiro de 2025 as 13:48 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

VIVIANE BUENO GUIMARAES Titular Representante dos técnicos
administrativos

TATTIANA FERNANDES DE OLIVEIRA
MELO Suplente Representante dos técnicos

administrativos
CELSO DE CARVALHO BRAGA Titular Representante dos docentes
TIAGO ROMEIRO DE JESUS Titular Representante dos docentes
ELENILSON DE VARGAS FORTES Suplente Representante dos docentes
VITOR MANOEL SILVA LEMES Titular Representante dos discentes

MATEUS CARVALHO PEREIRA LIMA Titular Representante da Câmara
Municipal de Jataí

MARCOS HENRIQUE MARTINS Suplente Representante da Câmara
Municipal de Jataí

KENIA BORGES DE LIMA FRITSCH Titular Representante da Secretaria
Municipal de Educação

LUCIANA CANDIDO E SILVA Suplente Representante da Secretaria
Municipal de Educação

SHEILA DIAS ALVES Titular Coordenação Regional de
Educação de Jataí

REGINA EFIGENIA DE JESUS SILVA
RODRIGUES Suplente Coordenação Regional de

Educação de Jataí

ANIBAL MACHADO TANNURI Titular Representante docente - indicado
pelo sindicato

EUCLIDES PARADEDA CORREA Suplente Representante docente - indicado
pelo sindicato

EVALDO GONCALVES SILVA Titular
Representante dos técnicos

administrativos - indicado pelo
sindicato

http://sippag.ifg.edu.br/portarias
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=12138&ano=2025&numero=345&hash=6d9cca0de82ac90097f23b6f9b4d8029&download=true
http://sippag.ifg.edu.br/